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بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۷۵ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۶۵۷ نفردو میلیون و ۲۴۷ هزار و ۷۵۵ نفر۱۰۳ میلیون و ۹۳۴ هزار و ۸۱۰ نفر

قربانیانمبتلایانکشور
۴۵۴ هزار و ۲۱۳ نفر۲۶ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۳۷۵ نفرامریکا
۱۵۴ هزار و ۵۲۲ نفر۱۰ میلیون و ۷۶۷ هزار و ۲۰۶ نفرهند 

۲۲۵ هزار و ۱۴۳ نفر۹ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۱۶ نفربرزیل 
۷۳ هزار و ۶۱۹ نفرسه میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۷ نفرروسیه
۱۰۶ هزار و ۵۶۴ نفرسه میلیون و ۸۳۵ هزار و ۷۸۳ نفرانگلیس

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 علیرضــا زالــی فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشــهر 
تهران خبر داد: از ابتدای هفته جاری با شــیب ملایم افزایش بیماران 
ســرپایی و بســتری کرونایی رو به رو هســتیم، اما مرگ و میر کاهش پیدا 
کرده است. به گفته وی، در ۲۴ ساعت گذشته ۳۴۲ بیمار جدید با تست 
کرونا در بیمارستان های استان تهران بستری شده اند که ۱۱۰ نفر از این 
بیمــاران نیازمنــد مراقبت ویژه بوده انــد. در حال حاضــر ۲ هزار و ۱۰۰ 
بیمار کرونایی در بیمارســتان های اســتان تهران بستری هستند و ۸۲۰ 
بیمــار نیز در بخش های مراقبت های ویژه تحــت درمان قرار دارند. او 
ادامه داد: تقریباً در ۲۴ ساعت گذشته تعداد مراجعه بیماران سرپایی 
از عدد ۶ هزار نفر بالاتر بوده اســت و اورژانس برخی بیمارســتان های 

تخصصی در حال شلوغ تر شدن است. ایرنا

وزارت  کوویــد۱۹  اپیدمیولــوژی  کمیتــه  عضــو  مصطفــوی  احســان   
بهداشــت خبر داد: روند اپیدمی در برخی اســتان ها بویژه اســتان های 
گیلان، مازندران و گلســتان نشــان می دهد که این استان ها مانند سایر 
استان های کشور، خیلی در نزولی کردن روند اپیدمی در پیک سومشان 
موفق نبوده اند. از طرفی به نظر می رســد که در برخی اســتان ها مانند 
خراسان جنوبی و سمنان آغاز پیک جدیدی اتفاق افتاده باشد که نیاز 

به بررسی در هفته های آینده دارد. ایسنا

 محمد مخبر رئیس ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( خبر داد: 
نخســتین واکسن ایرانی کرونا )کوو ایران برکت( براساس پیش بینی ها 

از اواخر فروردین سال آینده به بازار می آید. ایرنا

 محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلــس شــورای اســلامی، قرار اســت 
بزودی برای انتقال پیامی رســمی از سوی کشورش به ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه عازم آن کشور شود و برای انجام این دیدار دو 
طرف پذیرفته اند که وی یک بار در فرودگاه تهران و یک بار در فرودگاه 

مقصد آزمایش کرونا بدهد. روزنامه همشهری

 وزارت صحــت )بهداشــت( افغانســتان از ثبــت یک مرگ ناشــی از 
بیماری کرونا در ولایت ننگرهار خبر داده اســت و به این ترتیب شــمار 
جانباختگان از این بیماری به ۲ هزار و ۴۰۶ نفر رسیده است. بی بی سی

 نیکولاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا گفته که تســت های بالینی 
واکسن ضد ویروس کرونای »اسپوتنیک وی« ساخت روسیه صد درصد 

کارآیی خود را نشان داده است. خبرگزاری تاس

محمــد جــواد ظریف وزیــر خارجه کشــورمان 
برای گره گشــایی از بن بســت برجام پیشــنهاد 
بــرای  مکانیســمی  از  بهره گیــری  کــه  داده 
همزمــان کــردن اجــرای تعهــدات برجامــی 
توســط ایــران و امریکا می تواند نســخه قابــل اعتنایی در 
شــرایط جاری باشــد. ظریف در گفت وگویی که با رســانه 
امریکایی »ســی ان ان« داشــت، با بیان اینکه لازم اســت 
دولــت امریکا به برجام برگردد و ایران آماده خواهد بود 
فوراً این اقدام را پاسخ دهد، در پاسخ به این سؤال که آیا 
ممکن اســت از مکانیســمی برای حل و فصل اختلافات 
بر ســر اینکه کدام طرف باید نخســت به برجــام برگردد 
استفاده کرد، گفت: »می توان مکانیسمی برای همزمان  

کــردن یــا هماهنگ  کــردن بازگشــت ایــران و امریکا به 
ادامــه همیــن پیشــنهاد  برجــام داشــت.« ظریــف در 
خواســتار همــکاری اتحادیــه اروپا شــد تا شــرایط برای 
بازگشــت همزمان تهران و واشنگتن به توافق هسته ای 
فراهــم شــود. او در تبییــن همیــن موضوع گفــت: »در 
داخــل خــود توافق هســته ای مکانیســمی تعبیه شــده 
کــه  کمیســیون مشــترک اســت و کمیســیون مشــترک 
یــک هماهنگ کننــده دارد که ایــن هماهنگ کننده الان 
جــوزپ بورل اســت. او می تواند از ســمتش در کســوت 

هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برای هماهنگ سازی 
اقداماتــی کــه لازم اســت ایــران و ایــالات متحــده انجام 
دهند، اســتفاده کند. به طور مشخص، اقداماتی که ایران 
انجــام می دهــد، همواره تحــت نظارت و راســتی آزمایی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده و ما نشــان داده ایم 
که به قول هایمان عمل کرده ایم. آن طرفی که نتوانســته 
نشــان دهد به قول هایــش عمل می کند، ایــالات متحده 

بوده است.«
بــه گــزارش ایرنــا، وزیــر امــور خارجــه ایــران در بخــش 
دیگــری از این مصاحبه به این ســؤال که مصوبه مجلس 
شــورای اســلامی ایــران در صــورت اجرایی شــدن ناقض 
تعهــدات ایــران در برجــام خواهد بــود، این طور پاســخ 
داد: »آن اقدامــات، نقض تعهدات ما نخواهد بود، بلکه 

بخشــی از رونــد کاهــش تعهــدات مــا خواهد بــود؛ چون 
اینهــا تعهــدات داوطلبانــه ای بودند که ما بــه آنها پایبند 
شــدیم. بازرس هــای آژانس اخــراج نخواهند شــد، بلکه 
بازرســی های آژانس محدود می شــوند، چون همان طور 
کــه می دانیــد در حــال حاضــر ایــران تحــت شــدیدترین 
مکانیســم های نظارتی آژانس نســبت به هــر جای دیگر 
دنیــا قرار گرفته اســت. آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
بارهــا و بارهــا در ایــران بازرســی انجــام داده و مــا ایــن را 

محدود خواهیم کرد.«
اظهــارات جدیــد وزیــر خارجــه ایــران پــس از آن مطــرح 
می شــود کــه ایــران و امریــکا بــرای اجرایی شــدن برجام از 
یکدیگــر خواســته اند کــه قــدم اول را بــردارد. در حالــی که 

انتظــار می رفــت دولت جدید امریکا رســیدگی بــه پرونده 
هســته ای ایران را در نخســتین اولویت های کاری خود قرار 
دهــد، تأخیر در بررســی برجام نگرانی هــا پیرامون متوقف 
شــدن بخش دیگری از تعهدات برجامــی ایران را افزایش 
داده اســت. چــه موضــوع عقب نشــینی ایــران از تعهدات 
برجامی اش در هفته های اخیر پس از آنکه مجلس شورای 
اسلامی طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران را به تصویب رســاند، حســاس تر شده 
اســت. مجلــس کشــورمان در ایــن مصوبه دولــت را ملزم 
کرده اســت کــه ســالانه ۱۲۰ کیلوگــرم اورانیوم بــا غنای ۲۰ 
درصــد ذخیــره کنــد و اگر تا ســوم اســفند ســال جــاری )۲۱ 
فوریه( تحریم های مالی، بانکی و نفت حذف نشــود، ایران 

اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند.   

کوتاه از
کرونــا 

سیاست

گام  همزمان
جوزپ بورل نقش آفرینی کند

ظریف برای بن بست شکنی برجام  پیشنهاد داد تعهدات ایران و امریکا در یک لحظه اجرایی شود


